



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมทับถนนเดิม สายจากบ้านนางสำรวย แก้วสีขาว - บ้านนางสายพิณ มุ่งเชิงกลาง บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๕๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม พร้อมวางท่อระบายน้ำ ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านดอนผวา หมู่ที่ ๕ ปริมาณงานถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๘.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๑๔/๒๕๖๕) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕	เป็นจำนวนเงิน ๑๕๗,๓๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายมงคล รักสนิท	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมทับถนนเดิม สายจากบ้านนางสำรวย แก้วสีขาว - บ้านนางสายพิณ มุ่งเชิงกลาง บ้านดอนผา หมู่ที่ ๕ ตำบลลำคอง อำเภอนอนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๕๘,๓๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม พร้อมวางท่อระบายน้ำ ทางเข้า หมู่บ้าน บ้านดอนผา หมู่ที่ ๕ ปริมาณงานถนน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนา ไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๘๘.๐๐ ตารางเมตร (ดำเนินการตาม แบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๑๔/๒๕๖๕) กำหนดส่งมอบงาน ๑๒๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นจำนวนเงิน ๑๕๗,๓๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑  ประธานกรรมการ
(นายมงคล รักสนิท)

๗.๒  กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

๗.๓  กรรมการ
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม
 รายละเอียดโครงการ ปริมาณงานถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 72 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร
 หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 288 ตารางเมตร
 สถานที่ตั้งโครงการ สายจากบ้านนางสำรวย แก้วสีขาว - บ้านนางสายพิณ มุ่งเชิงกลาง หมู่ที่ 5 บ้านดอนผวา ต.ลำคองหงษ์ อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ ๑๓ กรกฎาคม 2565
 ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 เลขที่ 14/2565 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	113,454.07	1.3607	154,376.95	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์	3,000.00		3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,376.95	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			157,300.00	
(ตัวอักษร) -หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน-					
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่ 364 /2565 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2565					
เงินงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565					
เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง					

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล รักสนิท)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(พ.อ.อ.) ไพบุลย์ สีสเสถุ์ศิริประเสริฐ

ปลัด อบต.ลำคองหงษ์

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายก อบต.ลำคองหงษ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทับถนนเดิม หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 สถานที่ก่อสร้าง สายจากบ้านนางสาวราย แก้วสีขาว - บ้านนางสายพิน มุ่งเชิงกลาง บ้านดอนผวา หมู่ที่ 5 แบบเลขที่ 14/2565
 ขนาดโครงการ ปริมาณงานถนน กว้าง 4 เมตร ยาว 72 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 288 ตารางเมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดต่อ	ตร.ม.	288.00	1.79	515.52	1.3607	2.44	701.47
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.						
	ไม่มี							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.						
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	14.40	617.38	8,890.27	1.3607	840.07	12,096.99
	- งานไหล่ทาง	ลบ.ม.						
	ไม่มีไหล่ทาง							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	288.00	351.54	101,243.52	1.3607	478.34	137,762.06
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.						
	- รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	28.00	100.17	2,804.76	1.3607	136.30	3,816.44
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.						

รวม 154,376.96

คิดเป็นเงินงบประมาณ 154,376.96

113,454.07

1.3607

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ประมาณราคาเมื่อ 21 กรกฎาคม 2565 ผู้ประมาณราคา นายมงคล รักสนธิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา / ตรวจสอบ

(นายมงคล รักสนธิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน